
H
AFÍK

Ů
V B

U
LLETIN

      2/2017      

1



Úvodní slovo tohoto bulletinu bychom moc rádi 
věnovali všem, kteří nám po celý rok 2017 pomáhali  
a podporovali nás v naší činnosti. Největší poděko-
vání patří samozřejmě všem našim týmům – caniste-
rapeutickým (dobrovolníkům a jejich pejskům), feli-
noterapeutickým (dobrovolníkům a jejich kočičkám)  
a v neposlední řadě i našemu miniponíkovi Taccovi. 
Bez nich by se Výcvikové canisterapeutické sdružení 
Hafík, z.s. nemohlo věnovat dobrovolnické činnosti  
v takové míře, jakož tomu bylo v uplynulém roce.

Nemenší dík patří samozřejmě všem přijímacím or-
ganizacím a uživatelům, za vytvoření příjemného pro-
středí pro praktikování canisterapie/felinoterapie a za 
hezký vztah k našim dobrovolníkům a jejich čtyřno-
hým kamarádům.

Samozřejmě nesmíme opomenout poděkovat všem 
našim sponzorům a lidem, kteří se podíleli na fungu-
jícím chodu celého Výcvikového canisterapeutického 
sdružení Hafík, z.s.

Na stránkách tohoto bulletinu naleznete shrnutí ce-
lého roku 2017 – přes jednorázové akce, Dětský tábor, 
vzdělávání dobrovolníků až po zpětnou vazbu z jed-
norázové akce a pravidelného docházení do Nemoc-
nice v Jindřichově Hradci.

Ani v tomto vydání nepřijdete o pokračování seriálu 
na téma „Pes v životě lidí“. Tentokrát jsme se zaměřili 
na spojení canisterapie a loveckého využití čtyřnohé-
ho kamaráda.

Přejeme Vám hezké čtení a ještě jednou děkujeme 
Vám všem za podporu!!!

Výcvikové canisterapeutické sdružení Hafík, z.s.

Jednorázové akce  ·····················4

Ostatní akce  ······························5

6. dětský canisterapeutický
tábor  ·········································6

Zpětná vazba na práci
našich dobrovolníků  ················ 12

Pes v životě lidí
Lovecká praxe  ························· 14

Vzdělávání v roce 2017  ············ 18

Plán akcí na rok 2018  ·············· 18

Organizační struktura
Hafík z.s.  ································· 18

Obsah



4

   
2/

20
17

   
   

H
AF

ÍK
Ů

V 
B

U
LL

ET
IN

 H
AFÍK

Ů
V B

U
LLETIN

      2/2017      

5

Jednorázové akce v roce 2017 Ostatní akce v roce 2017

 12. 1. Dětská skupina Kvítek při JU, České Budějovice
 16. 1. Školní družina ZŠ Kájov
 23. 1. ZŠ speciální, Dačice
 25. 1. ZŠ J. Š. Baara, České Budějovice
 27. 1. ZŠ Staňkov
 30. 1. MŠ Lipová, Tábor
 7. 2. MŠ U Pramene, České Budějovice
 8. 2. MŠ Kubatova, České Budějovice
 15. 2. MŠ Dubné
 17. 2. ZŠ Jana Husa, Písek
 20. 2. Dětské centrum Mláďátka, České Budějovice
 20. 2. ZŠ Staňkov
 22. 2. Školní družina ZŠ Pohůrecká, České Budějovice
 8. 3. Příměstský tábor DDM České Budějovice
 10. 3. ZŠ Staňkov
 11. 3. Skauti Pod Kletí
 14. 3. ZŠ J. Š. Baara, České Budějovice
 15. 3. ZŠ Plešivec, Český Krumlov
 20. 3. Školní družina ZŠ Velešín
 24. 3. ZŠ Jana Husa, Písek
 28. 3. ZŠ Hosín
 29. 3. MŠ Holubice
 30. 3. Speciální školy Šobrova, Písek
 3. 4. MŠ Dražice
 5. 4. MŠ Dražice
 10. 4. Dětské centrum Mláďátka, České Budějovice
 10. 4. Mateřské centrum Piškůtek, České Velenice
 11. 4. Speciální školy Šobrova, Písek
 12. 4. MŠ Otakarova, České Budějovice
 12. 4. ZŠ Jana Husa, Písek
 17. 4. ZŠ speciální, Dačice
 19. 4. školní družina ZŠ Nerudova, České Budějovice
 20. 4. Domov pro seniory, Božice
 21. 4. ZŠ praktická Štítného, České Budějovice
 24. 4. Mateřské centrum Piškůtek, České Velenice
 25. 4. ZŠ Jana Husa, Písek
 26. 4. Speciální školy Šobrova, Písek
 27. 4. MŠ při VŠTE, České Budějovice
 3. 5. M-tes, České Budějovice
 5. 5. ZŠ Za Nádražím, České Krumlov
 9. 5. Školní družina ZŠ Zborovská, Tábor
 11. 5. Školní družina ZŠ Zborovská, Tábor
 16. 5. Seniorský dům Písek
 16. 5. Prezentační akce pro „nosící matky“
 19. 5. Bambifest, České Budějovice
 20. 5. Bambifest, České Budějovice
 20. 5. Jarmark, Netolice
 20. 5. Den rodin, Rodinné centrum Milovice
 24. 5. Speciální školy Šobrova, Písek
 24. 5. MŠ Fügnerova, Písek
 26. 5. MŠ Kubatova, České Budějovice
 27. 5. Muzejní noc, Hluboká nad Vltavou
 29. 5. Dům dětí a mládeže, České Budějovice
 30. 5. MŠ Papírenská, České Budějovice
 30. 5. ZŠ Rudná, Praha
 1. 6. Dětský den, Domažlice
 3. 6. Slavnosti Letnice, Písek
 3. 6. Dětský den, Hrachoviště
 3. 6. Rodinný den, Klub Kamarád, Kostomlaty nad Labem
 3. 6. Dětský den, ZKO Velešín
 5. 6. MŠ České Velenice
 5. 6. MŠ Papírenská, České Budějovice
 6. 6. Speciální školy Šobrova, Písek
 7. 6. Pobyt Rybka Tábor, Chlum u Třeboně
 8. 6. MŠ Kubatova, České Budějovice
 8. 6. ZŠ Sezimovo Ústí

 13. 6. Školní družina, ZŠ Velešín
 14. 6. MŠ Hluboká nad Vltavou
 17. 6. Zlivská pejskyáda
 19. 6. ZŠ speciální, Dačice
 21. 6. Dětské centrum Mláďátka, České Budějovice
 24. 6. Setkání rodin Raná péče, Písek
 24. 6. Folkový festival „Žijeme spolu“, Milovice nad Labem
 26. 6. Zvířecí den, Domov Mladá, Milovice nad Labem
 10. 7. Příměstský tábor M-tes, České Budějovice
 12. 7. Příměstský tábor Spirála, Český Krumlov
 12. 7. Příměstský tábor DDM, České Budějovice
 14. 7. Příměstský tábor letiště Hosín
 18. 7. Příměstský tábor, Mladá Boleslav
 19. 7. Příměstský tábor DDM, České Budějovice
 20. 7. Příměstský tábor, Mladá Boleslav
 22. 7. Pobyt Apla Jižní Čechy – Dětská psych. léč., Opařany
 24. 7. Duhová kopretina, Luštěnice
 26. 7. Příměstský tábor DDM, České Budějovice
 27. 7. Letní tábor NZDM Bouda, Chata pod Kletí
 30. 7. Chatová osada Zvůle
 4. 8. Pobyt Apla Jižní Čechy, Červený Újezd
 7. 8. Duhová kopretina, Luštěnice
 22. 8. Příměstský tábor M-tes, České Budějovice
 6. 9. Sociálně terapeutická dílna Motýl, Třeboň
 9. 9. Zámecká slavnost Domov pro seniory Světlo, Drhovle
 9. 9. Boxer sraz
 12. 9. MŠ Papírenská, České Budějovice
 13. 9. Školní družina ZŠ Rudolfov
 16. 9. Jihočeský festival zdraví, Třeboň
 18. 9. Pečovatelská služba, Kamenice nad Lipou
 20. 9. Zvířecí den Domov Mladá, Milovice nad Labem
 20. 9. Školní družina ZŠ Rudolfov
 22. 9. Setkání rodin Apla Jižní Čechy, České Budějovice
 27. 9. Školní družina ZŠ Rudolfov
 28. 9. Pět P, Znojmo
 30. 9. Pobyt Raná péče, Třeboň
 1. 10. Nemocnice, Znojmo
 2. 10. Rybka, Tábor
 4. 10. Školní družina ZŠ Rudolfov
 8. 10. Pobyt Apla Jižní Čechy, Jesenice
 11. 10. Školní družina ZŠ Rudolfov
 12. 10. MŠ Nymburk
 16. 10. Rybka, Tábor
 18. 10. Stacionář Klíček, Tábor
 19. 10. Zvířecí den Domov Mladá, Milovice nad Labem
 20. 10. ZŠ praktická Milevsko
 24. 10. MŠ Jindřichův Hradec
 2. 11. MŠ Nymburk
 2. 11. MŠ Preslova, České Budějovice
 7. 11. Školní družina, ZŠ Velešín
 9. 11. MŠ Perníček, Lysá nad Labem
 21. 11. MŠ Dubné
 22. 11. Mateřské centrum Piškůtek, České Velenice
 23. 11. Zvířecí den Domov Mladá, Milovice nad Labem
 27. 11. MŠ České Velenice
 30. 11. ZŠ Lysá nad Labem
 30. 11. MŠ Nymburk
 30. 11. Domov pro seniory Hvízdal, České Budějovice
 4. 12. MŠ Papírenská, České Budějovice
 6. 12. Dětské centrum Mláďátka, České Budějovice
 7. 12. MŠ Nymburk
 13. 12. Stacionář Klíček, Tábor
 14. 12. ZŠ Pražská, Znojmo
 15. 12. ZŠ Nerudova, České Budějovice
 21. 12. Zvířecí den Domov Mladá, Milovice nad Labem 

 26. 2. Informační schůzka pro nové zájemce o canisterapii

 19. 3.  Vstupní testy

 24. 3.  Školení na „Prevenci úrazů způsobených psem“

 8. 4.  Výroční schůze Výcvikového canisterapeutického sdružení Hafík, z.s.

 29. 4.  Toulky s Hafíkem

 16. 6. – 18. 6.  Rekondiční pobyt se zaměřením na canisterapii

 5. 7. – 9. 7.  Výcvik canisterapeutických týmů a závěrečné zkoušky

 6. 8. – 12. 8.  6. Dětský canisterapeutický tábor

 24. 9.  Vstupní testy

 29. 10.  Informační schůzka pro nové zájemce o canisterapii

 27. 12.  Vánoční procházka, Třeboň



6

   
2/

20
17

   
   

H
AF

ÍK
Ů

V 
B

U
LL

ET
IN

 

Loni jsme se vydali do daleké Afri-
ky po stopách doktora Livingstona, 
letos zase všechny zajímalo, co se 
děje u nás v trávě. Všechny činnosti 
byly zaměřeny na konkrétní pomoc 
druhému člověku, který se nachází  
v nouzi. V té jsme se ocitli my všichni 
hned první den - byli jsme totiž uklí-
zečem v laboratoři zmenšeni do ve-
likosti hmyzu! Celý týden jsme plnili 
různé úkoly s jediným cílem – získat 
ingredience do zvětšovacího lektva-

ru. Průvodci a zároveň pomocníky 
při našem snažení nám byli pilná 
včelka (Helenka), pracovitý mrave-
nec (Petra), silný chrobák (Zdenda)  
a překrásný motýl (Jarda). 

Děti se během pobytu dozvěděly 
netradičním zábavným způsobem 
mnoho zajímavých poznatků ze ži-
vota hmyzu, zasoutěžily si nejen  
v týmech, ale i ve dvojicích během 
Broučí olympiády, vyrobily si krás-
ný přívěšek vážky, zápich včelky  

6. Dětský canisteraPeutický tábOr
Letos již pošesté vyrazily děti s Výcvikovým canisterapeutickým sdružením Hafík, z. s.  na tábor za letním 
dobrodružstvím. naší základnou se v termínu od 6. do 12. srpna 2017 stalo loni prověřené rekreační 
středisko kovářka, které se nachází kousek za malebnou jihočeskou vesničkou sedlo, uprostřed lesů  
a luk. Pobytu se zúčastnilo 16 vedoucích, 20 dětí a 9 pejsků.

a funkční hmyzí hotely. Cílem této 
celotáborové hry bylo pozitivní vy-
užití volného času a výchova k hod-
notám jako je přátelství, spolupráce, 
altruismus a obětavost.

Každodenní součástí programů 
byly různé typy canis aktivit s pejsky. 
Malí táborníci se naučili, jak se o ně 
správně starat (peče o srst, zdraví, 
výcvik), na vlastní kůži si vyzkoušeli 
některé psí sporty, a hlavně si s nimi 
užili spoustu legrace.



8

   
2/

20
17

   
   

H
AF

ÍK
Ů

V 
B

U
LL

ET
IN

 H
AFÍK

Ů
V B

U
LLETIN

      2/2017      

9



10

   
2/

20
17

   
   

H
AF

ÍK
Ů

V 
B

U
LL

ET
IN

 H
AFÍK

Ů
V B

U
LLETIN

      2/2017      

11

Zpestřením byla i návštěva juni-
orů z českobudějovických Hellboys  
s ukázkou amerického fotbalu a ná- 
sledný společný urputný zápas plný 
nasazení. Za dětmi opět přijeli i man-
želé Cimlovi s vozíky, na kterých děti 
povozil Art s Gerrym. Ing. Jan Nový 
z Českého nadačního fondu pro vy-
dru nás seznámil s prací záchranné 
stanice pro divoká zvířata a některá  
z nich přivezl k radosti všech s sebou.

Všem účastníkům děkujeme za 
pomoc a hezké zážitky a nashleda-
nou opět v příštím roce!

A na závěr pokřiky jednotlivých týmů:

Rádi bychom rovněž poděkovali sponzorům letošního 6. canisterapeutického tábora: 
Ministerstvo zdravotnictví ČR, firma Agro-la, p. Ivo Pokorný, p. Karel Vlček - Centrum digitálního tisku, 

Ing. Aleš Rosol - Zvěřina Berbera, s.r.o., Ing. Zdeněk Eisert K + K Břilice, JUDr. Zdeněk Drtina, Ph.D.
Velmi si Vaší podpory vážíme.

VČELKY
My jsme včelky žluté, 
umíme být kruté.
Křidýlkama máváme,
hádanky hned hádáme.
Sbíráme taky med,
vyhrajeme hned.
Bzzzzzzzzz VČELKY!!!

KOMÁŘI
Komáři se ženili,
bzum bzum ženili,
kapku vína neměli,
bzum bzum neměli.
Bzzzzzzzzzz – PLESK!!!

STONOŽKOPSI
Stonožkopsi chlupatí,
jsou i trošku pruhatí.
Hlavně hodně nohatí,
nedělaj si do gatí.
Stonožkopsi vyráží,
všechny kolem poráží.
Stonožkopsi fér vždy hrají,
takhle nás tu všichni znají.



12

   
2/

20
17

   
   

H
AF

ÍK
Ů

V 
B

U
LL

ET
IN

 

Zpětná vazba
         na práci našich dobrovolníků

Jakákoliv odezva na snažení našich canisterapeutických týmů je pro nás cenným důkazem, že odvádějí 
svoji práci dobře a pro naše dobrovolníky znamená tu nejlepší motivaci k dalšímu pokračování. Radi se zde 
podělíme o dva takové případy.

canisterapie pro děti na 
příměstském táboře
kOnÍČek, o.p.s. 

Velice pozitivně hodnotíme vstříc-
nou a ochotnou domluvu termínu  
a možnost přizpůsobit se našemu 
programu. 

Dále se nám líbil projevený zájem 
a zodpovědný přístup canistera-
peutky k průběhu a naplánování ca-

nisterapie – před zahájením samot-
ného programu proběhla domluva 
konkrétních věcí a představení plá-
novaného programu vedoucím tá-
bora. Byl domluven konkrétní prů-
běh, vhodné aktivity, upozornění na 
zvláštnosti dětí, apod.

Samotný program canisterapie byl 
vhodně sestaven, zábavný a zároveň 
pro děti velmi poučný z pohledu, jak 
se bezpečně chovat ve společnosti 
psů. Dětem byl ponechán dosta-

tečný prostor pro vlastní iniciativu, 
možnost si vyzkoušet nabízené ak-
tivity.

Canisterapeutka byla ve vztahu  
k dětem vstřícná, komunikativní,  
s dostatečnými znalostmi problema-
tiky. 

S prací canisterapeutky, nabíze-
ným program i vším ostatním jsme 
byli spokojeni.

Petra Křížová
vedoucí zooterapie

Pravidelné docházení na canisterapii do nemocnice Jindřichův Hradec 
Zde přetiskujeme krásný postřeh malého Jonáše, jehož babička je ve zdejší nemocnici hospitalizována. 



14

   
2/

20
17

   
   

H
AF

ÍK
Ů

V 
B

U
LL

ET
IN

 H
AFÍK

Ů
V B

U
LLETIN

      2/2017      

15

Řada dobrovolníků v našem sdru-
žení využívá pro canisterapii právě 
psy loveckých plemen, s nimiž se 
zároveň často a úspěšně věnují i lo-
veckému výcviku. Mnohým by se 
mohlo zdát, že jsou tyto dvě oblasti 
využití psa neslučitelné. Opak je ale 
pravdou a důkazů v podobě zkuše-
ností našich dobrovolníků máme 
opravdu mnoho. Energii, která se ve 
psech nahromadí během klidových 
canisterapeutických aktivit (obzvláš-
tě při polohování), pak pes skvěle 
vyventiluje při loveckých aktivitách, 
které jsou pro něho zcela přirozené. 
Takové uvolnění energie patří k nej-
účinnějšímu aktivnímu odpočinku 
terapeutického psa. 

Zřejmě nejčastější loveckou sku-
pinou v našem sdružení jsou re-
trievři, ale canisterapii se u nás vě-
nují také dobrovolníci, kteří vlastní 
ohaře, slídiče a teriéry. Disciplíny 
na loveckých zkouškách a využití 
jednotlivých plemen loveckých psů  
v praxi se značně liší. Každá skupina 
plemen byla vyšlechtěna pro jinou 
oblast práce.

Při práci na poli a na vodě jsou 
nejčastěji využívané 3 skupiny lo-
veckých plemen: ohaři, slídiči a re-
trieveři. Ohaři mají na starosti práci 
tzv. „před ranou”. Jejich opravdovým 
mistrovským dílem je zvěř nalézt  

Pes V ŽiVOtě LiDÍ
Lovecká praxe jako jedna
z oblastí využití psa

Jednou z oblastí, ve kterých můžeme využít psa jako svého parťáka a pomocníka, 
je lovecká praxe. V lovecké praxi se mohou uplatnit psi loveckých plemen s průkazem 
původu. Tito jedinci jsou pro práci poblíž člověka (myslivce) dlouhá léta šlechtěni  
a do chovu jsou vybíráni pouze jedinci s výbornými vlohovými vlastnostmi. To jsou 
pak psi, kteří mají nadšení pro “lovečinu” do slova a do písmene v krvi a aktivity spo-
jené s loveckým výcvikem tak pro ně bývají volbou číslo jedna.

a v klidu ji označit (vystavit). Mys-
livec má tak čas se ke zvěři přiblížit 
na vzdálenost, ze které ji může bez-
pečně zasáhnout. Ohař pak na povel 
svého vůdce zvěř zvedne. Samozřej-
mě jim není cizí ani aportování zvě-
ře. Perfektní práci odvádí rovněž jako 
barváři při dosledech.

Úkolem retrievra jako lovecké-
ho psa je tzv. „práce po výstřelu“. 
Jedná se především o dohledávání  
a přinášení postřelené drobné zvěře. 
Jelikož jsou retrievři nadšení plavci, 
využívají se hojně pro práci na vodě. 
Díky svému výbornému nosu najdou 
uplatnění i při práci na pobarvené 
stopě při dosledu spárkaté zvěře.

Slídiči pracují podobně jako ho-
niči, ale na menších plochách. Slídí 
po zvěři, kterou hlasitě vypichují  
a po ulovení ochotně přinášejí. Svou 



16

   
2/

20
17

   
   

H
AF

ÍK
Ů

V 
B

U
LL

ET
IN

 H
AFÍK

Ů
V B

U
LLETIN

      2/2017      

17

práci provádějí velmi dobře v lese, na 
poli, louce i ve vodě.

Při práci v lese se nejčastěji setká-
me se psy ze skupin teriérů, jezevčí-
ků, honičů a barvářů. Zástupci ple-
men z prvních dvou zmiňovaných 
skupin se nejvíce využívají při lovu 
zvěře myslivosti škodící, jako je liš-

ka, kuna či jezevec. Jezevčíci a menší 
teriéři jsou velkými pomocníky ve 
vyhánění této zvěře z nor. Větším 
plemenům ze skupiny teriérů pak 
asi nejvíce “sedí” práce při nahánění 
zvěře černé (divočák). 

Zúčastníme-li se naháňky, pak 
nejčastějšími pomocníky honců bu-

dou pravděpodobně právě plemena 
loveckých psů ze skupiny honičů  
a barvářů. Jak už název skupiny vy-
povídá honiči jsou jako zrození pro 
nahánění spárkaté zvěře na střelce  
a žádný prostor jim nebývá dost vel-
ký :-). Pokud se stane, že myslivci 
zvěř po střelné ráně ještě odběhne, 

pak bývá nejlepší volbou nasadit na 
pobarvenou stopu psa ze skupiny 
barvářů. Tito psi jsou schopni sledo-
vat i stopu zvěře, která je jen velmi 
málo poraněná a jsou ochotni za ní 
vést svého vůdce i několik kilometrů.

Závěrem bychom ale rádi podotkli, 
že stejně tak, jako k terapii mohou 
být využití psi nejrůznějších plemen 
a kříženci, tak i v jednotlivých lovec-
kých disciplínách mohou být využí-
váni psi ze skupin plemen zdánlivě 

vzdálených od vykonávané disciplí-
ny. Za tím, jak bude pejsek šikovný, 
jsou vždy jeho vlohy a hlavně chuť 
jeho pána trávit mnoho času výcvi-
kem a následným vyžitím jeho ka-
maráda v lovecké praxi.



H
AFÍK

Ů
V B

U
LLETIN

      2/2017      

1918

   
2/

20
17

   
   

H
AF

ÍK
Ů

V 
B

U
LL

ET
IN

 

Dotace

Dary 

Michaela soukupová Peterová, Praha • Petr Vaněk, Praha • Diecézní charita, Plzeň
 

Dlouholetí podporovatelé

V zdělávání dobrovolníků v roce 2017

Předsedkyně organizace:
Mgr. Jaroslava Bicková, Ph.D.
jaroslava.bickova@canisterapie.org

koordinátorka dobrovolníků se psem 
a koordinátorka pro jednorázové akce:
Mgr. Ludmila Cimlová - ludmila.cimlova@canisterapie.org
 
Hospodářka:
Mgr. Zuzana Zajícová - zuzana.zajicova@canisterapie.org

koordinátorka výcvikové sekce:
Mgr. Šárka Petříková – sarka.petrikova@canisterapie.org

Jednatel:
Zdeněk Kněžínek - zdenek.knezinek@canisterapie.org

Členové výboru:
Roman Bílek – roman.bilek@canisterapie.org
Mgr. Zuzana Řimnáčová – zuzana.rimnacova@canisterapie.org

revizní komise:
Ludmila Cimlová st. – předsedkyně komise
Mgr. Zuzana Prokopová – členka komise
Mgr. Zuzana Staffová – členka komise

administrátor webu:
Roman Bílek – roman.bilek@canisterapie.org

Organizační struktura Hafík, z.s.

Plán akcí na rok 2018
Jaro Informační schůzka pro nové zájemce o canisterapii
 Vstupní testy pro nové canisterapeutické týmy
 Kurz pro dobrovolníky: „ Prevence úrazů způsobených psem“
 Výroční schůze Výcvikového canisterapeutického sdružení Hafík, z. s.
 Toulky s Hafíkem

Červenec Canisterapeutický výcvik

srpen 7. dětský canisterapeutický tábor

Podzim Infoschůzka pro nové zájemce o canisterapii
 Vstupní testy pro nové canisterapeutické týmy

Zima Vánoční procházka s Hafíkem

Datum konání        Název kurzu/konference                           Počet účastníků
                          z Hafík, z.s.

 28. 1.  Canisterapie z hlediska kynologicko-etologického přístupu, Elva Help z.s., Liberec 1

 29. 1.  seminář „Poslušnost a triky pozitivkou s Jitkou Janáskovou“, České Budějovice 1

 25. 2. Stres ve psích sportech, České Budějovice 1

 25. 3. 17. ročník konference INSPO o technologiích pro osoby se specifickými 

  potřebami, Portál Praha 2

 21. 4. P. E. S. pro Zooterapii – pracovní workshop se zaměřením na 

  zooterapii/canisterapii, Liberec 2

 25. 4. seminář „Krizová intervence“, Elva Help. z.s., Liberec 2 

 30. 5. seminář „Zvíře v krizové intervenci“, Elva Help. z.s., Liberec 1

 30. 8. seminář „Pojďme na to od lesa“, NP Šumava, Horská Kvilda 6

Děkujeme všem, kteří nás podporují!



Výcvikové canisterapeutické sdružení Hafík, z.s.
Sídlo: Domanín 150, Třeboň 379 01

e-mail: ludmila.cimlova@canisterapie.org
IČO: 265 15 598

Číslo účtu: 156 390 965/0600, MONETA Money Bank
 

Informační bulletin vznikl za finanční podpory Ministerstva zdravotnictví
a Statutárního města České Budějovice

Autor: Výcvikové canisterapeutické sdružení Hafík, z.s.
Počet stran:  20 stran

Číslo a rok vydání: č. 2/2017
Fotografie: fotoarchiv Výcvikového canisterapeutického sdružení Hafík, z.s.

www.canisterapie.org


